Договор № ______________
возмездного оказания дополнительных образовательных услуг

город Красногорск

«___» _________________ 2023 г.
Индивидуальный предприниматель Воеводин Олег Валентинович (ДОЦ «Билингва»), (в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ), действующего на основании ОГРН - 319508100186514, ИНН 025004761907, государственной лицензии № Л035-01298-77/00329202 от 24.05.22 , и родитель (законный представитель)

именуемый в дальнейшем "Заказчик", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить

в дальнейшем "Обучающийся", дополнительные образовательные услуги по программе «Подготовка к школе» – дополнительным общеразвивающим программам, а Заказчик обязуется оплатить дополнительную образовательную услугу по дополнительным общеобразовательным программам, дополнительным общеразвивающим программам для обучающегося

1.2. Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы – дополнительной общеразвивающей программы на момент подписания Договора составляет 8 (восемь) месяцев. Недельная нагрузка – 2 часа в неделю.
1.3. Форма предоставления дополнительных образовательных услуг (форма обучения) – очная, групповая
2. Права Сторон
2.1. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации   и   обеспечения   надлежащего предоставления образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.2.  Исполнитель вправе отказать в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора в случае неоплаты предыдущего периода предоставления образовательных услуг.

2.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения образовательных услуг, предусмотренных   настоящим договором, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

4.3. Заказчик имеет право получать информацию об успешности освоения обучающимся предоставленной образовательной услуги, его способностях, критериях оценки успешности.

 2.4. Заказчик, надлежащим образом исполнивший свои обязательства по настоящему договору, имеет преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

3. Обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение образовательных услуг. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

3.1.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

3.1.3. Во время оказания образовательных услуг проявлять уважение к личности обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.4. Сохранить место за воспитанником (в системе оказываемых дополнительных платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3.1.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания обучающемуся образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

4. Обязанности Заказчика
4.1. Своевременно вносить плату за предоставленные образовательные услуги.

4.2. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

4.3. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия обучающегося на занятиях.

4.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и персоналу Исполнителя.

законодательством Российской Федерации.

4.6. Обеспечить обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию образовательных услуг.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
5.1. Стоимость образовательных услуг составляет 6000 (шесть тысяч) рублей в месяц, исходя из нагрузки 8 часов в месяц. Увеличение стоимости образовательных   услуг   после   заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг   с   учетом   уровня   инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
5.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 5 числа, следующего за периодом оплаты или не позднее следующего занятия при истечении срока абонемента в безналичном порядке на счет, указанный в разделе 9 настоящего Договора или наличными средствами в бухгалтерию Исполнителя.
5.3. При наличии задолженности сумма долга прибавляется к следующему платежу.

5.4. При пропуске индивидуальных занятий без уважительной причины оплата занятия не переносится.
5.5. При пропуске индивидуальных занятий по уважительной причине (по состоянию здоровья при предъявлении справки) предоставляется посещение (отработка) пропущенных занятий в срок не более двух недель.

6. Основания изменения и расторжения договора
61. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут   быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с   законодательством Российской Федерации.

6.2. Исполнитель имеет право отказаться от исполнения договора в одностороннем порядке в случае нарушения Заказчиком сроков оплаты стоимости услуг два раза и более. О расторжении договора Заказчик уведомляется письменно.

 6.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
7. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны   несут    ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами сроком, указанным в пункте 1.2.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями   к Договору.

8.4. Согласно ФЗ от 27.07.06 №152-ФЗ, даю согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребенка любым, не запрещенным законом, способом. Ознакомлен (на) с Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.18.2013г № 706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом Исполнителя, Лицензией организации на ведение образовательной деятельности.
________________________________________________________________________________________
(Заказчик, подпись, расшифровка, дата)

9. Адреса и реквизиты сторон

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ИП Воеводин О.В.

	Адрес: 143405, г. Красногорск, обл Московская, р-н. Красногорский, б-р. Красногорский, д.36, пом.1

	Банковские реквизиты: ИНН  025004761907 ОГРН 319508100186514

	Наименование банка: АО «АЛЬФА-БАНК», БИК 044525593

	р/с 40802810201100014852, к/с  30101810200000000593

	телефон +7 (977) 116-09-06

	ИП Воеводин О.В.
_______________________________ О.В. Воеводин

	МП                       (подпись)

	ЗАКАЗЧИК

	Адрес регистрации:

	Адрес фактического места жительства:

	Паспорт  серия                    №

	Выдан

	Дата выдачи:                                       , код подразделения

	Телефон:

	_____________________________

	                                       (подпись)

Приложение №1

к Договору № ____________от «___»______________________2022 г.
Перечень предоставляемых дополнительных образовательных услуг и их стоимость
	№ п/п
	Наименование дополнительной образовательной услуги
	Форма предоставления услуги (индивидуальная, групповая)
	Количество абонементов/количество занятий в абонементе

	Стоимость абонемента/общая стоимость образовательной услуги

	1.
	Подготовка к школе (развитие речи, грамота, письмо, математика)

	Мини-группа
	8 часов
	6000 р

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ИП Воеводин О.В.
__________________________Воеводин О.В.
	_____________________________

	МП                       (подпись)
	                                       (подпись)

4 из 4